- 5 notus per omnis tribus declaratur. Deinde ab eo magistratu alium  
 post alium sibi peperit, semperque in potestatibus eo modo agi-  
 6 tatur, ut ampliore quam gerebat dignus haberetur. Tamen is ad  
 id locorum talis vir — nam postea ambitione praeceps datus est —,  
 consulatum adpetere non audebat. Etiamtum alios magistratus  
 7 plebes, consulatum nobilitas inter se per manus tradebat. Novos  
 nemo tam clarus neque tam egregiis factis erat, quin is indignus  
 illo honore et quasi pollutus haberetur.
- 64 Igitur ubi Marius aruspicias dicta eodem intendere videt quo  
 cupido animi hortatur, ab Metello petendi gratia missionem ro-  
 gat. Cui quamquam virtus gloria alia optanda bonis superabant,  
 tamen inerat contemptor animus et superbia, commune nobilitatis  
 2 malum. Itaque primo commotus insolita re mirari primum eius

3. Victorin. ars gr. p. 282: *et cum dicimus 'manedum, ubi gentium, ad id locorum', loci et temporis habent significationes, id quod Salustius indicat in Jugurtha de Mario; tamen is ad id locorum talis vir.*

6. Hieron. Ep. LXVI (al. XXVI) 7: *Quod ante per manus patricias tradebatur et sola nobilitas possidebat, quo consul Marius, victor Numidiae et Teutonum et Cimbrorum, ab ignobilitate familiae putabatur indignus.*

eras. g<sup>2</sup>. per virtutem sup. m. factis Paluerius. — 1. omnis PP<sup>1</sup>P<sup>2</sup>Q<sup>1</sup>B. alio (sup. al. ma. ñ) post R. alios post MM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>l. — 2. eo modo sup. lin. F. — 4. talis vir n. p. a. pr. d. est appetere non audebat P<sup>1</sup>P<sup>2</sup>Q<sup>1</sup>P<sup>4</sup> (sup. est: vel fuit) M (sup. nam postea: vel emesis) M<sup>1</sup>M<sup>2</sup>GBT (sup. consulatum) Fm<sup>1</sup> (set lotus locus in ras.) s<sup>2</sup> (postea datus est nub. preceps). appetere consulatum non audebat m<sup>2</sup>. petere non audebat l. consulatum petere non audebat hg<sup>1</sup>g<sup>2</sup>. talis vir nam datus est ndpetere non audebat, tum ante nam sup. adscr.: appetere non audebat, P<sup>1</sup>. talis vir appetere non audebat nam postea ambitione praeceps datus est pp<sup>1</sup>p<sup>2</sup>mgg<sup>1</sup>g<sup>4</sup>l (om. est) ru; conr. consulatum appetere non audebat p<sup>6</sup>. appetere consulatum non audebat p<sup>6</sup>g. consulatus honorem appetere non aud. g<sup>2</sup>. vir non audebat. nam g<sup>2</sup>. vir nam — datus est etiam tum — plebs consulatum — inter se appetebat non audebat per manus E. consulatum abesse ab Comm. Gruterus adnotavit. Comm. p. 22 sq. — 5. etiam cum P<sup>2</sup>. tum sup. lin. B. etiam alios tum G<sup>2</sup>hp. tunc l. — 6. plebs uovari. Libri aut plebs aut pleps. consulatus F (ex conr.) p<sup>6</sup>σ. nobilitas consulatum l. trahat (sup. vel tradebat) P. — 7. tam p. neque om. F. egregius P<sup>2</sup>P<sup>4</sup>MM<sup>1</sup>M<sup>2</sup>GBFpp<sup>2</sup>p<sup>6</sup>m<sup>1</sup>m<sup>2</sup>gg<sup>1</sup>g<sup>2</sup>g<sup>4</sup>g<sup>2</sup>g<sup>6</sup>g<sup>2</sup>l<sup>1</sup>ru<sup>2</sup>. factis (sup. vel us) P<sup>4</sup>. factus M<sup>1</sup>M<sup>2</sup>Fp<sup>1</sup>m<sup>1</sup>m<sup>2</sup>g<sup>2</sup>g<sup>1</sup>g<sup>2</sup>l<sup>1</sup>hp. quini P<sup>1</sup>. is a po. ma. add. PF, eras. G, om. p<sup>1</sup>.